
                                            

                                          

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

  
 Prot. n. (v. segnatura)          Spoltore, lì 04/03/2024 

 

Albo Pretorio 
Sito web 

Atti 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA  RUP - Progetto “Let's STEM”, nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27804 

CUP:J64D23003110006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati 
a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e 
di attività di orientamento STEM; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTE le delibere del collegio dei docenti del 10.01.2024 e del Consiglio di Circolo in pari data; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° m_pi. AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0034656 del 29-02-2024, 

prot. interno 1599/VI.1 del 29/02/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CIRCOLO DIDATTICO SPOLTORE
C.F. 80006490686 C.M. PEEE052003
AADF0DF - SEGRETERIA

Prot. 0001690/U del 04/03/2024 10:56II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


                                            

                                          

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 

Via Alento, 1   - SPOLTORE -   (PE)   Tel 0854961121 - FAX 0854963324 –  

CF 80006490686  -  Codice Univoco UF01MF 

peee052003@istruzione.it  -  peee052003@pec.istruzione.it -   www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

  
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1636/VI.3 del 01/03/2024 relativo all’assunzione in bilancio 

per l’esercizio finanziario 2024 del Progetto “Let’s STEM!” finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per complessivi € 80.730,72; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

 

Art.1 di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 per l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane  e strumentali, di controllo e di gestione, relativamente al Progetto 
“Let's STEM”, nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), CODICE PROGETTO: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-27804, CUP:J64D23003110006 

 
Art.2 che l’incarico è assunto a titolo non oneroso; 
 
Art. 3 che per l’incarico in parola non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la 

legittimazione dell’incarico; 
 
Art. 4 la pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 del presente atto sul sito dell’Istituzione Scolastica  e 

all’albo pretorio on line. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Nicoletta Paolini 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

